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Posken, sosiaalityön oppiainepoolin ja Kemi-Tornion ammattikorkeakoulun 

”Opetus- ja tutkimuskeskus” –työkokouksen muistio 

      

Aika:  15.1.2013 klo 9–15:30 
Paikka:   Scandic-hotelli, Koskikatu 23, Rovaniemi 
 
Osallistujat: Arola, Heli 

Halttunen, Sari 
Heikkilä, Lydia 
Jokinen, Jaana 
Järvi, Seija 
Kairala, Maarit 
Kemppainen Tarja 
Kinnunen, Petri 
Kokkonen, Tuula 
Kostamo-Pääkkö, Kaisa 
Kuosmanen, Voitto  
Kähkönen, Sari 
Laitinen, Merja   
Linnakangas, Ritva 
Lähteinen, Sanna  
Martin, Maria 
Nikupeteri, Anna 
Niskala, Asta 
Ojaniemi, Pekka 
Orjasniemi, Tarja 
Outila, Marjo 
Rantalaiho, Ulla-Maija 
Romakkaniemi, Marjo 
Rossi, Eeva  
Tallavaara, Marja-Sisko 
Teppo, Tea  
Tuohino, Noora 
Viinamäki, Leena 

 



   

 

 

           

 

1. Päivään orientoituminen ja ajankohtaiset asiat       2 

Puheenjohtajat Tarja Kemppainen ja Asta Niskala toivottivat osallistujat tervetulleiksi. Käytiin esittäytymis-
kierros.  

Kaisa Kostamo-Pääkkö kertoi Posken Lapin toimintayksikön ajankohtaisista asioista:  

 Verkkokonsultaatiossa, työparityöskentelyssä ja työmenetelmiin liittyen on tehty paljon yhteistyö-
tä. Työparityöskentelyä arvioidaan, ja Pekka Ojaniemi kokoaa kevään aikana olemassa olevan ai-
neiston, jota olisi mahdollista hyödyntää esim. opinnäytteissä.  

 Työmenetelmäosaajia on koulutettu eri hankkeissa. Posken sivuille on koottu menetelmäosaajien 
pankki, jotta menetelmiä saataisiin juurrutettua alueille. Menetelmiä hyödynnetään myös työpari-
työskentelyssä. Jaana Jokinen, Marja-Sisko Tallavaara ja Asta Niskala työstävät menetelmäosaajien 
pankkia. Esimerkiksi Tukeva-hankkeen sivuille on koottu paljon erilaisia työmenetelmiä. Myös käy-
tännönopetuksessa voisi peilata menetelmiä esim. ongelmanratkaisuprosessiin.  

 Virtuaalisen sosiaali- ja terveyspalvelukeskuksen kautta on tarjolla geriatrin konsultaatiota kuntien 
ammattilaisille. Palvelusta kerätään arvioivaa aineistoa.  

 Kansalaistoimintaan liittyvä keskustelukahvila siirtyy järjestettäväksi maanantai-iltaisin Kansankatu 
2:ssa. Maaliskuusta lähtien paikka saattaa vielä muuttua.  Maanantaina 28.1. pidetään tiedotusti-
laisuus toiminnasta. Opiskelijoita tarvitaan edelleen kahvilan järjestelijöiksi.  

 VIRTU - asiointia videoyhteydellä -hankkeessa Lapin kuntiin perustetaan virtupalvelupisteitä, joissa 
kuntalaiset voivat ajan varaamalla hoitaa asioitaan tietyissä palveluissa. Toiminnan arviointiin tar-
vittaneen opiskelijoita.  
 

Lydia Heikkilä kertoi Saamelaisyksikön kuulumiset:  

 Lydia jatkaa osa-aikaisena vs. suunnittelijana vielä toukokuulle.  
 Inarissa sijaitsevassa Saamelaisyksikössä viedään eteenpäin saamelaisnäkökulmaa tutkimuksessa, 

kehittämisessä ja esimerkiksi meneillään olevassa lainsäädäntöuudistuksessa.  
 Sosiaalityön tutkimuksen päivillä esitellään tutkimusta saamelaisten palvelukokemuksista. Tutki-

muksen näkökulmana ovat palvelujen kulttuurinen paikka ja kielikysymykset.  
 Alkuperäiskansojen ulottuvuus ja yhteistyö ovat tärkeätä toimintaa Saamelaisyksikölle. 

 

Petri Kinnunen kertoi Posken Pohjois-Pohjanmaan toimintayksikön ajankohtaisista asioista:  

 Lapin yliopisto ja Terveyden ja hyvinvoinnin laitos ovat sopineet kouluterveyskyselyn 1996–2011 
käytöstä.  

 Posken taustaorganisaatio organisoituu uudestaan. Posken sopimus uusitaan todennäköisesti vuo-
teen 2015 asti.  



   

 

 

           

 

 Arja Honkakoski toimii Ikäkaste-hankkeessa projektihenkilönä.      3 
 Yksikkö on mukana sähköisen hyvinvointikertomuksen tuottamisessa.  
 Sosiaali- ja terveydenhuollon palvelurakennetyöryhmä on antanut 11.1. loppuraporttinsa, jossa esi-

tetään Pohjois-Suomeen 5–6 sotealuetta. Raporttiin kannattaa tutustua ja pohtia uudistuksen mer-
kitystä tutkimus-, koulutus- ja yhteistyörakenteille.  
 

Heli Arola kertoi Kemi-Tornion ammattikorkeakoulun ja sosiaalialan koulutuksen kuulumiset: 

 Ammattikorkeakoulujen toimiluvat päättyvät tänä vuonna. Kemi-Tornion ammattikorkeakoulu ja 
Rovaniemen ammattikorkeakoulu yhdistyvät 1.1.2014 alkaen. Lapin ammattikorkeakouluosakeyh-
tiössä ovat osakkaina Rovaniemen, Kemin ja Tornion kaupungit, Kemi-Tornionlaakson koulutuskun-
tayhtymä Lappia, Rovaniemen koulutuskuntayhtymä ja Lapin yliopisto. Muutoksella tavoitellaan ta-
loudellisuutta, kilpailukykyä, tuottavuutta ja vakautta. Organisaatiouudistus tuo opiskelijoille lisää 
valinnanvaraa, mahdollisesti tutkimusyhteistyö lisääntyy ja toivottavasti opetuksen taso nousee. 
Toisaalta joustavuus voi vähentyä suuremmassa organisaatiossa.  

 OKM ohjaa koulutusta aikaisempaa tiukemmin rahoituksen kautta. Tuottavuuden mittareita ovat 
mm. valmistuneiden työllistyminen, opintojen läpäisy, kansainvälistä toiminta.  

 Käynnissä olevia hankkeita ovat mm. Ikäehyt, Terveys- ja hyvinvointipysäkki pyörille, hyvinvointiba-
rometri, kaivostyöntekijöiden hyvinvointiin liittyvä hanke sekä Sosiaali- ja terveysalan simulaatio- ja 
kehittämisympäristön rakentaminen, jossa tehdään yhteistyötä Kingstonin ja Birminghamin yliopis-
tojen kanssa. Simulaatioympäristössä opiskelijat harjoittelevat haastattelun tekemistä ja ryhmä-
toimintaa. Hankkeista suurin osa on päättymässä tänä vuonna.  

 Tavoitteena on kehittää työelämäyhteistyötä ja kansainvälistä toimintaa.  
 

Merja Laitinen kertoi Lapin yliopiston ja sosiaalityön oppiainepoolin kuulumiset:  

 Sosiaalityön oppiainepoolissa pohditaan, miten sosiaalityön oppiaine tulee asemoitumaan uusissa 
yhteistyökuvioissa, mikä on toiminnan ydin, rooli ja paikka muun muassa suhteessa sote-
uudistukseen ja kehittämistyöhön. 

 Sosiaalityön opetussuunnitelmaa uudistetaan parhaillaan. Uuteen opetussuunnitelmaan sisällyte-
tään yhteistyöpaikkoja esimerkiksi Posken aineistojen hyödyntämiseksi opetuksessa.  

 Tavoitteina tälle vuodelle ovat opetus- ja tutkimuskeskuksen vakinaistaminen ja Sociopolis-
rakenteen pohtiminen koko Pohjois-Suomen tasolla. Näkyvyys ja vaikuttamistyö on tärkeää. Toi-
mintaa ohjaavat yliopiston sisäiset tulostavoitteet, joissa korostuvat korkeatasoiset tieteelliset jul-
kaisut ja tutkimusrahoitus.  

 
 
 
 



   

 

 

           

 

2. Soccan malli           4 

Johtava tutkijasosiaalityöntekijä Laura Yliruka kertoi Soccan mallista. PPT-diat ovat muistion liitteenä.  

 

3. Mitä meidän kannattaa hyödyntää Soccan mallista? 

Ryhmien esitykset ovat muistion liitteenä.  

 

4. Rakennerahastojen tuleva ohjelmakausi  

Ylitarkastaja Marja Kivekäs Lapin ELY-keskuksesta kertoi tulevasta rakennerahastokaudesta. TEM valmiste-
lee parhaillaan koko Suomen kattavaa rakennerahasto-ohjelmaa, joka tulee komission hyväksyttäväksi to-
dennäköisesti syyskuussa. Suomi voi odottaa saavansa noin 1,1–1,4 miljardia euroa 1.1.2014 alkavalle kau-
delle. Uudet hankerahoitushaut käynnistynevät keväällä 2014. Lapin ELY käynnistänee kevään aikana han-
kehaun päättyvän rakennerahastokauden jäljellä olevista määrärahoista.  

Tulevalla kaudella ESR:n erityisenä painopisteenä on sosiaalinen osallisuus ja köyhyyden torjunta, jossa on 
tähtäimenä työelämä ja sen kehittäminen. Koulutuksen, ammattitaidon ja elinikäisen oppimisen kehittämi-
nen sekä työelämäyhteyksien parantaminen ovat edelleen ESR-tuettavien hankkeiden tavoitteita. EAKR:ssa 
painopisteinä ovat muun muassa uusimman tiedon ja osaamisen tuottaminen ja hyödyntäminen. Marja 
Kivekkään PPT-esitys on muistion liitteenä.  

 

5. Uuden ohjelmakauden haasteet opetus- ja tutkimuskeskukselle? 

Ryhmien esitykset ovat muistion liitteenä. 4. ryhmän esityksestä päätettiin nimetä kolme yhteistä temaat-
tista opinnäytetyöryhmää, jotka käynnistyvät syksyllä:  

 Lapset ja nuoret -tutkimusryhmä / Susanna Helavirta ja Merja Laitinen, Posken edustaja 
 Kouluterveyskyselyaineisto / Petri Kinnunen, Leena Leväsvirta ja Lydia Heikkilä 
 Informaatioteknologia ja Posken virtuhanke / Maarit Pirttijärvi ja Maarit Kairala 

 
 
 
 



   

 

 

           

 

6. Päivien yhteenveto ja jatkosta sopiminen       5 

Päätettiin pitää seuraava työkokous 13.–14.6.2013 Enontekiöllä Hetassa.  

Tiistaina 12.3. on simulaatioympäristöjen kehittämisiltapäivä, jossa taiteiden tiedekunta esittelee simulaa-
tioympäristöään.    

Sosiaalityön tutkimuksen päivät järjestetään Lapin yliopistolla 14.–15.2.2013.  

 
 

Muistion kirjasi 

Noora Tuohino 
Yliopisto-opettaja oa. 
Lapin sosiaalityön ja sosiaalialan opetus- ja tutkimuskeskus (ESR) 

 


